

BENDRUOMENĖS AKTYVINIMO IR VERSLO PLĖTROS PROGRAMA

Biudžetiniai metai	2023 m.		
Asignavimų valdytojas (-ai)	Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio direktorius	Kodas:	188776264 152158248
Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 2021-2029 metų strateginį plėtros planą)	Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas Darni verslo plėtra ir bendradarbiavimas Pažangus viešasis valdymas ir iniciatyvi bendruomenė	Kodas:	I.01 I.03 II.02
Programos pavadinimas	Bendruomenės aktyvinimo ir verslo plėtros programa	Kodas:	3
Programos aprašymas			
Programos parengimo argumentai:			
Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programa siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytą savarankiškąją savivaldybės funkciją – dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, darbų organizavimas; valstybinę (valstybės perduota savivaldybėms) funkciją – dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas. Be to, programa reikalinga: • skatinti aktyvų kaimo bendruomenių integravimą į kurorto veiklą ir naujų darbo vietų kūrimą seniūnijose; • sudaryti palankias sąlygas smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai bei naujų darbo vietų kūrimui; • didinti gyventojų užimtumą, mažinti nedarbą ir subalansuoti darbo rinką; • įveikti neigiamus nepakankamo gyventojų užimtumo padarinius; • spręsti gyventojų kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, organizuoti viešuosius bei sezoninius darbus; • prisidėti prie ES užimtumo strategijos vykdymo.			
Programos tikslas:	Didinti žmogiškąjį kapitalą	Kodas:	R-03-01-01
Druskininkų savivaldybėje siekiama pagerinti viešųjų paslaugų kokybę, pritraukiant gyventi ir dirbti naujus bei ugdamas esamus aukštos kvalifikacijos sveikatos, švietimo, turizmo, kultūros, socialinės, viešojo valdymo ir kitų sričių specialistus. Planuojama parengti žmogiškojo kapitalo pritraukimo į Druskininkus veiksmų planą. Pagrindiniai tikslo pasiekimo rodikliai: Parengtas žmogiškojo kapitalo pritraukimo į Druskininkus veiksmų planas.			
01.01 uždavinys: Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimas gyventi ir dirbti.			
Įgyvendinant uždavinį, numatoma suformuoti priemonių paketą ir vykdyti komunikacijos kampaniją, siekiant pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimos narius gyventi ir dirbti Druskininkuose. Viena iš uždavinio įgyvendinimo priemonių – įdiegta Druskininkiečio kortelė. Tikimasi, kad kortelės įdiegimas sudarys patrauklias sąlygas esamiems ir būsimiems druskininkiečiams pasinaudoti specialiai jiems sukurtu nuolaidų paketu.			
Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Parengta komunikacijos kampanija.			
01.01 uždavinio įgyvendinimo priemonės:			
Druskininkiečio kortelės įdiegimas			
Papildomi rodikliai:			
Įdiegta druskininkiečio kortelė, vnt.			
Druskininkiečio kortelės naudotojų skaičius, vnt.			
01.02 uždavinys: Skatinti aktualios profesijos įgijimą ir investuoti į profesinį visų sričių darbuotojų tobulėjimą.			
Įgyvendinant uždavinį, numatoma suformuoti priemonių paketą, siekiant skatinti druskininkiečius įgyti aktualias profesijas ir kelti viešojo sektoriaus visų sričių darbuotojų kompetencijas. Bus vykdoma studentų rėmimo programa, kurios metu druskininkiečiai, studijuojantys pagal Druskininkams reikalingų specialybių studijų programas, turės galimybę studijuoti nemokamai arba gauti stipendiją, ir atidirbti tą patį laikotarpį savivaldybės įstaigose, už kurį buvo gauta parama.			

Taip pat vykdoma Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa, kuri reglamentuoja veiklos kryptis ir priemones, kurias įgyvendinus būtų sukurta darni švietimo lyderius auginanti sistema, orientuota į Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų vadovų rengimą bei jų kompetencijų ugdymą, profesinės paramos teikimą, sėkmingų lyderystės patirčių perdavimą. Programos kryptys:

1. būsimų ir esamų Savivaldybės švietimo įstaigų lyderių rengimas;
2. esamų Savivaldybės švietimo įstaigų vadovų kompetencijų ugdymas ir kvalifikacijos kėlimas;
3. profesinės paramos esamiems Savivaldybės švietimo įstaigų vadovams teikimas ir jų konsultavimas.

Vykdomas sistemingas visų sričių specialistų kvalifikacijos kėlimas. Įgyvendinant priemonę visų viešojo sektoriaus (įskaitant kontroliuojamus subjektus) sričių specialistai bus skatinami dalyvauti mokymuose, kelti kompetencijas.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Kvalifikaciją kėlusius švietimo, sveikatos, socialinės, kultūros, turizmo, viešojo administravimo ir kt. sričių specialistų dalis procentais.

01.02 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Studentų rėmimo programa

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa

Sistemingas visų sričių specialistų kvalifikacijos kėlimas

Papildomi rodikliai:

Pasirašytos sutartys su studentais, vnt.

Parengta ir įgyvendinama mokyklų vadovų kvalifikacijos tobulinimo programa, vnt.

Organizuotos mokyklų vadovų profesinio tobulėjimo dienos, vnt.

Ne mažiau kaip 1 mokymuose dalyvavusių specialistų skaičius, vnt.

Programos tikslas:

Kurti palankią aplinką verslui

Kodas:

R-03-02-01

Bus siekiama kurti palankią aplinką verslui, gerinant verslo vystymo sąlygas, tobulinant verslo informavimo sistemas bei plėtojant investicinę aplinką verslui. Planuojama parengti verslo pritraukimo ir skatinimo veiksmų planą.

Pagrindiniai tikslo pasiekimo rodikliai:

Parengtas verslo pritraukimo ir skatinimo veiksmų planas.

02.01 uždavinys: Gerinti verslo vystymo sąlygas.

Įgyvendinant uždavinį bus gerinama mokestinė aplinka verslui, taikomos administracinės naštos mažinimo priemonės, diegiami skaitmeniniai sprendimai.

Projekto veiklomis buvo įrengta ne mažiau kaip 12 viešai prieinamų belaidžio interneto prieigos taškų Druskininkų savivaldybės atvirose teritorijose bei viešuosiuose pastatuose – „visuomeninio gyvenimo centruose“.

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant priemonę, į Druskininkų savivaldybės 2023–2025 metų strateginį veiklos planą įtraukiama Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – iki 2023-12-31 suskaičiuoti administracinės naštos sumažėjimą ūkio subjektams prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose, ir reklamos srityse.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Įgyvendintos verslo vystymo sąlygų gerinimo priemonės.

02.01 uždavinio įgyvendinimui numatytos šios priemonės:

Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje

Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse

Papildomi rodikliai:

Įvykdytas galutinis finansinis atsiskaitymas, vnt.

Išlaikomas administracinė naštos vienam ūkio subjektui prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose srityje lygis, pasiektas 2021 metais, Eur

Išlaikomas prekybos (paslaugų teikimo) leidimo išdavimo terminas nuo visų dokumentų, reikalingų leidimui išduoti, gavimo Savivaldybės administracijoje dienos, pasiektas 2021 metais, d.d.

Išlaikomas reklamos leidimo išdavimo terminas, pasiektas 2021 metais, d.d.

02.02 uždavinys: Tobulinti verslo informavimo sistemas.

Įgyvendinant uždavinį bus tobulinamos verslo konsultavimo paslaugos, kuriamos verslo pritraukimui skirtos rinkodaros priemonės, kuriama platforma, skirta smulkiajam ir vidutiniam verslui.

Todėl yra planuojama peržiūrėti teikiamas verslo konsultavimo paslaugas, įvertinti galimybes ir sukurti verslo konsultavimo paslaugų paketą. Įvardinti verslo konsultavimo paslaugas teikiantys subjektai.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis – Įgyvendintos verslo informavimo tobulinimo priemonės.			
02.02 uždavinio įgyvendinimui numatytos šios priemonės:			
Verslo konsultavimo paslaugų tobulinimas			
Papildomi rodikliai:			
Atlikta teikiamų verslo konsultavimo paslaugų analizė, vnt.			
02.03 uždavinys: Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui.			
Įgyvendinant uždavinį bus pritaikytos prekybos vietos viešose erdvėse verslui, pritaikyti nenaudojami savivaldybės pastatai, patalpos ir komerciniai sklypai verslui.			
Todėl inicijuojamas projektas „Negyvenamųjų patalpų – ambulatorijos, adresu Verpėjų g.11-6, Viečiūnai, Druskininkų sav., kapitalinis remontas ir patalpų paskirties keitimas į paslaugų paskirtį“.			
Taip pat pagal 2022–2030 metų regionų plėtros programą numatyta įgyvendinti projektą „Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarystės erdvių kūrimas“.			
Uždavinio įgyvendinimo rodiklis – Įgyvendinta investicinės aplinkos verslui tobulinimo priemonių.			
02.03 uždavinio įgyvendinimui numatytos šios priemonės:			
Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritaikymas verslui			
Negyvenamųjų patalpų – ambulatorijos, adresu Verpėjų g.11-6, Viečiūnai, Druskininkų sav., kapitalinis remontas ir patalpų paskirties keitimas į paslaugų paskirtį			
Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarystės erdvių kūrimas			
Papildomi rodikliai:			
Įveiklintas nenaudojamas pastatas, vnt.			
Projekto įgyvendinimas, proc.			
Programos tikslas:	Didinti verslo sričių įvairovę	Kodas:	R-03-03-01
Siekiant sumažinti turizmo ir svetingumo sektoriuje kylančias rizikas ir atliepti savivaldybės gyventojų poreikius, bus didinama verslo sričių įvairovė, skatinant bendruomenės verslumą, aktyviai kuriant galimybes verslo diversifikavimui bei skatinant vietinio užimtumo iniciatyvas.			
Pagrindiniai tikslo pasiekimo rodikliai:			
Verslo subjektų skaičiaus santykis su gyventojų skaičiumi			
03.01 uždavinys: Skatinti bendruomenės verslumą.			
Šiuo uždaviniu siekiama sudaryti kuo palankesnes sąlygas pradėti ir plėtoti verslą, kurti naujas darbo vietas, mažinti nedarbo lygį Savivaldybėje, ugdyti žmonių verslumą.			
Vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 5 str. 1 d. į Druskininkų savivaldybės strateginį veiklos planą įtraukiama ši priemonė – Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija. Priemonė siekiama skatinti kurortui svarbių nedidelės apimties projektų, reprezentuojančių Druskininkų savivaldybę, įgyvendinimą. Priemonės tikslas – skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus.			
Žemės ūkio rėmimo programa yra skirta skatinti Druskininkų savivaldybės teritorijos ūkininkų valdomų ir naujai besikuriančių ūkių gyvybingumo didinimą ir plėtrą, žmogiškųjų išteklių ugdymą, užimtumo kaime didinimą ir investicijų skatinimą į pirminę žemės ūkio gamybą, efektyvinti Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio organizacinę ir švietėjišką veiklą. Programos lėšos skiriamos žemės ūkio veiklos subjektams ir žemdirbių organizacijoms, siekiant skatinti Druskininkų savivaldybėje palankią ekonominę – socialinę aplinką kaime ir yra orientuota į efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą.			
Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Vykdyta verslo rėmimo programų.			
03.02 uždavinio įgyvendinimo priemonės:			
Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas			
Žemės ūkio rėmimo programa			
Papildomi rodikliai:			
Subjektų, gavusių paramą smulkiajam ir vidutiniam verslui, vnt.			
Suteikta parama žemės ūkio veiklos subjektams, vnt.			
03.02 uždavinys: Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas.			

Savivaldybės bendradarbiavimas su Užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento Druskininkų skyriumi ir darbdaviais padės spręsti ilgalaikių bedarbių įdarbinimo klausimus, padidinti Savivaldybės teritorijos gyventojų užimtumą, integruojant juos į darbo rinką ir skatinant jų darbinę motyvą bei socialinius ir darbo įgūdžius.

Druskininkų savivaldybės užimtumo didinimo programos tikslas – pasiekti kuo didesnę gyventojų užimtumą, siekiant kad ilgalaikiai bedarbiai galėtų rasti jų būtinuosius poreikius atitinkantį darbą ir užsitikrinti pragyvenimo lygį, didinti darbo jėgos kvalifikacijos atitiktį darbo rinkos reikmėms, laisvus darbo išteklius integruoti į darbo rinką ir mažinti ilgalaikį nedarbą, skurdą bei socialinės paramos gavėjų skaičių.

Įgyvendinus šią priemonę bus atlikti laikino pobūdžio visuomenei naudingi darbai, teikiantys socialinę naudą vietos bendruomenei, padedantys plėtoti ir (ar) palaikyti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą. Apie 85 darbo ieškančias asmenys laikinai (vidutiniškai 3 mėn.) įsidarbins ir užsidirbs pragyvenimui būtinų lėšų, planuojama, kad darbo rinkoje pavyks įsitvirtinti iki 3 ilgalaikių bedarbių.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Įgyvendinama Druskininkų savivaldybės užimtumo didinimo programa

03.02 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas.

Papildomi rodikliai:

Įdarbinta darbo ieškančių asmenų, vnt.

03.03 uždavinys: Sudaryti galimybes atsirasti alternatyviam verslui (verslo diversifikavimas).

Įgyvendinant uždavinį bus sukurta ir įgyvendinta investuotojų (ne aptarnavimo srityje) pritraukimo programa, bus atlikta alternatyvaus verslo pritraukimo situacijos analizė, identifikuotos galimos verslo sritys bei subjektai.

Uždavinio įgyvendinimo rodiklis - Pridėtinę vertę kuriančių verslo šakų (nesusijusių su turizmu) naujų subjektų skaičius.

03.03 uždavinio įgyvendinimo priemonės:

Alternatyvaus verslo pritraukimo situacijos analizės atlikimas

Papildomi rodikliai:

Atlikta alternatyvaus verslo situacijos analizė, vnt.

Programos tikslas:	Skatinti bendruomeniškumą ir savanorystę	Kodas:	R-03-04-01
---------------------------	---	---------------	------------

Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdo bendruomenės, nevyriausybinės, partnerystės organizacijos. Jų veikla inicijuoja žmonių dalyvavimą valdymo procesuose, vietovės puoselėjimo bei kultūros išsaugojimo srityse. Bendruomeninių iniciatyvų didėjimas išjudina vietos gyventojus, telkia bendrai veiklai, skatina patiemis ieškoti būdų kaip spręsti savo socialines, ekonomines, kultūrinio gyvenimo ir kitas problemas. Ši programa skatina bendruomenių iniciatyvas, dalyvavimą visuomeninėje ir bendruomeninėje veikloje, bendradarbiavimo ir savitarpio pagalbos stiprinimą, paslaugų teikimą savo nariams ir klientams.

Pagrindiniai tikslo pasiekimo rodikliai:

Aktyviai veikiančių kaimo ir miesto bendruomenių skaičius.

04.01 uždavinys: Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų aplinkos vystymąsi.

Skatinant bendruomenių iniciatyvų didėjimą labai svarbus glaudaus bendradarbiavimas tarp bendruomenių, verslo ir valdžios sektorių. Vykdoma Druskininkų kaimiškiosios teritorijos 2015–2020 metų vietos plėtros strategija ir šiuo metu rengiama naujos Druskininkų kaimiškiosios teritorijos ir Druskininkų miesto vietos plėtros strategijos. Pagal parengtas strategijas bus teikiami vietos projektai bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimui.

Suteikiama finansinė parama kaimo bendruomenėms, siekiant užtikrinti kokybišką jų veiklą, finansuoti netinkamas išlaidas projektinėje veikloje.

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija.

Priemonė siekiama ugdyti aktyvią ir verslą kaimo bendruomenę bei gerinti gyvenimo kokybę ir integruoti kaimo vietoves į kurorto plėtrą.

Priemonės tikslas – aktyvinti bendruomenes bei skatinti integravimąsi į kurorto veiklą.

Druskininkų savivaldybės administracija, įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, kasmet bendruomenes kviečia teikti paraiškas projektams finansuoti. Kiekvienų metų birželio mėn. nustatomos finansuojamos sritys ir organizuojamas paraiškų priėmimas.

Igyvendinta Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojama Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse, kuriant daugiakultūrę aplinką“, kurios tikslas stiprinti vietos bendruomenės sutelktumą, tarpusavio pasitikėjimą kuriant palankią daugiakultūrę aplinką, patenkinant bendruomenės gyventojų viešuosius poreikius. Įgyvendinant priemonės veiklą įrengiamos vaikų žaidimų aikštelės Druskininkų mieste.

Uždavinio įgyvendinimo rodikliai

Vykdoma Druskininkų kaimiškosios teritorijos 2015–2020 metų vietos plėtros strategija, vnt.

Parengtos 2023- 2027 m. Druskininkų kaimiškosios teritorijos ir Druskininkų miesto vietos plėtros strategijos, vnt.

04.01 uždavinio įgyvendinimui numatytos šios priemonės:

Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas

Kaimo bendruomenių rėmimas

Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje

Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse, kuriant palankią daugiakultūrę aplinką

Papildomi rodikliai:

Įgyvendinami darbo vietų kūrimo projektai, vnt.

Įgyvendinami vietos gyventojų aktyvinimo projektai, vnt.

Suteikta parama kaimo bendruomenėms, vnt.

Finansuota paraiškų, vnt.

Suteikta parama bendruomenėms, vnt.

Igyvendinta veikla – įrengtos vaikų žaidimų aikštelės Druskininkų mieste, vnt.

04.02 uždavinys: Stiprinti nevyriausybinių organizacijų veiklą ir skatinti savanorystę.

Igyvendinant uždavinį bus skatinama nevyriausybinių organizacijų bei NVO tarybos veikla, bendruomenės savanoriška veikla bei kuriamas savanorystės centras.

Druskininkų savivaldybės įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo (įsigaliosianti redakcija nuo 2020 03-01) 4 str., 4 p. 1 d., nustato šį ilgalaikį nevyriausybinių organizacijų plėtros tikslą – kurti palankią aplinką nevyriausybiniams organizacijoms, užtikrinti tinkamas jų veiklos ir plėtros sąlygas Druskininkų savivaldybėje.

Igyvendinant ilgalaikį tikslą bus vystoma NVO tarybos veikla, finansuojami NVO projektai, kuriamos kitos NVO plėtrai palankios sąlygos.

Savanoriška tarnyba – visuma organizuojamų ir vykdomų savanoriškų veiklų, kuriose dalyvauja savanoris. Savanoris žmogus, neatlygintinai atliekantis visuomenei naudingą veiklą, akredituotame Lietuvos Respublikoje įregistruotame ne pelno siekiančiame juridiniame asmenyje, galinčiame sudaryti sąlygas savanoriui tobulėti asmeniškai ar profesinėje srityje ir užtikrinti jo palaikymą.

Igyvendinant priemonę bus skatinama bendruomenę dalyvauti savanoriškoje veikloje. Numatoma sukurti savanorystės platformą, kurioje galėtų skelbtis savanorius priimančios institucijos ir registruotis savanoriauti norintys asmenys.

Uždavinio įgyvendinimo rodikliai

Sukurta savanorystės platforma

04.02 uždavinio įgyvendinimui numatytos šios priemonės:

Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje

Savanoriškos tarnybos programa

Papildomi rodikliai:

NVO ir bendruomeninių iniciatyvų skaičius, vnt.

Savanorių skaičius, vnt.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

Eil. Nr.	Programos kodas	Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Pavadinimas	Tipas, R/P*	Programos kodas
1.	03	01		Didinti žmogiškąjį kapitalą	R	03
1.1.	03	01	01	Pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus ir jų šeimas gyventi ir dirbti	P	03
1.1.1.	03	01	01	Druskininkiečio kortelės įdiegimas	P	03
1.2.	03	01	02	Skatinti aktualios profesijos įgyjimą ir investuoti į profesinį visų sričių darbuotojų tobulėjimą	P	03
1.2.1.	03	01	02	Studentų rėmimo programa	P	03
1.2.2.	03	01	02	Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa	P	03
					P	03
					P	03
1.2.3.	03	01	02	Sisteminis visų sričių specialistų kvalifikacijos kėlimas	P	03
2.	03	02		Kurti palankią aplinką verslui	R	03
2.1.	03	02	01	Gerinti verslo vystymo sąlygas	P	03
2.1.1.	03	02	01	Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje	P	03
2.1.2.	03	02	01	Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse	P	03
					P	03
					P	03
2.2.	03	02	02	Tobulinti verslo informavimo sistemas	P	03

2.2.1.	03	02	02	Verslo konsultavimo paslaugų tobulinimas	P	03
2.3.	03	02	03	Tobulinti ir plėtoti investicinę aplinką verslui	P	03
2.3.1.	03	02	03	Nenaudojamų savivaldybės pastatų ir komercinių sklypų pritaikymas verslui	P	03
2.3.2.	03	02	03	Negyvenamųjų patalpų – ambulatorijos, adresu Verpėjų g.11-6, Viečiūnai, Druskininkų sav., kapitalinis remontas ir patalpų paskirties keitimas į paslaugų paskirtį	P	03
2.3.3.	03	02	03	Verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbiystės erdvių kūrimas	P	03
3.	03	03		Didinti verslo sričių įvairovę	P	03
3.1.	03	03	01	Skatinti bendruomenės verslumą	P	03
3.1.1.	03	03	01	Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas	P	03
3.1.2.	03	03	01	Žemės ūkio rėmimo programa	P	03
3.2.	03	03	02	Skatinti vietinio užimtumo iniciatyvas	P	03
3.2.1.	03	03	02	Savivaldybės patvirtintos užimtumo didinimo programos įgyvendinimas	P	03
3.3.	03	03	03	Sudaryti galimybes atsirasti alternatyviam verslui (verslo diversifikavimas)	P	03
3.3.1.	03	03	03	Alternatyvaus verslo pritraukimo situacijos analizės atlikimas	P	03
4.	03	04		Skatinti bendruomeniškumą ir savanorystę	R	03
					R	03
4.1.	03	04	01	Skatinti pažangų kaimo ir miesto bendruomenių ir jų aplinkos vystymąsi	P	03
					P	03
4.1.1.	03	04	01	Vietos plėtros partnerystės principų įgyvendinimas	P	03
					P	03
4.1.2.	03	04	01	Kaimo bendruomenių rėmimas	P	03
					P	03

4.1.3.	03	04	01	Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje	P	03
4.1.4.	03	04	01	Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse, kuriant palankią daugiakultūrę aplinką	P	03
4.2.	03	04	02	Stiprinti nevyriausybinių organizacijų veiklą ir skatinti savanorystę	P	03
4.2.1.	03	04	02	Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje	P	03
4.2.2.	03	04	02	Savanoriškos tarnybos programa	P	03

*R- rezultato rodiklis, P- produkto rodiklis

verslo plėtros programos tikslų, uždavinių ir priemonių rodikliai

Tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Rodiklio kodas	Produkto / rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai, Matavimo vienetai	2023
01			01	Parengtas žmogiškojo kapitalo pritraukimo į Druskininkus veiksmų planas, vnt.	1
01	01		01	Parengta komunikacijos kampanija, vnt.	1
01	01	01	01	Įdiegta druskininkiečio kortelė, vnt.	1
01	02		01	Kvalifikaciją kėlusią švietimo, sveikatos, socialinės, kultūros, turizmo, viešojo administravimo ir kt. sričių specialistų dalis, proc.	75
01	02	01	01	Pasirašytos sutartys su studentais, vnt.	8
01	02	02	01	Pasirašytos sutartys su studentais, vnt.	4
01	02	02	02	Parengta ir įgyvendinama mokyklų vadovų kvalifikacijos tobulinimo programa, vnt.	1
01	02	02	03	Organizuotos mokyklų vadovų profesinio tobulėjimo dienos, vnt.	5
01	02	03	01	Ne mažiau kaip 1 mokymuose dalyvavusių specialistų skaičius, vnt.	825
02			01	Parengtas verslo pritraukimo ir skatinimo veiksmų planas, vnt.	0,5
02	01		01	Įgyvendintos verslo vystymo sąlygų gerinimo priemonės, vnt.	3
02	01	01	01	Įvykdytas galutinis finansinis atsiskaitymas, vnt.	1
02	01	02	01	Išlaikomas administracinė naštos vienam ūkio subjektui prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose srityje lygis, pasiektas 2021 metais, Eur	16
02	01	02	02	Išlaikomas prekybos (paslaugų teikimo) leidimo išdavimo terminas nuo visų dokumentų, reikalingų leidimui išduoti, gavimo Savivaldybės administracijoje dienos, pasiektas 2021 metais, d.d.	3
02	01	02	03	Išlaikomas reklamos leidimo išdavimo terminas, pasiektas 2021 metais, d.d.	2
02	02		01	Įgyvendinta verslo informavimo tobulinimo priemonių, vnt.	1

02	02	01	01	Atlikta teikiamų verslo konsultavimo paslaugų analizė, vnt.	1
02	03		01	Igyvendinta investicinės aplinkos verslui tobulinimo priemonių, vnt.	1
02	03	01	01	Iveiklintas nenaudojamas pastatas/patalpos, vnt.	1
02	03	02	01	Projekto įgyvendinimas, proc.	50
02	03	03	01	Projekto įgyvendinimas, proc.	20
03			01	Verslo subjektų skaičiaus santykis su gyventojų skaičiumi, proc.	3,8
03	01		01	Vykdyta verslo rėmimo programų, vnt.	2
03	01	01	01	Subjektų, gavusių paramą smulkiąjam ir vidutiniam verslui, vnt.	15
03	01	02	01	Suteikta parama žemės ūkio veiklos subjektams, vnt.	43
03	02		01	Igyvendinama Druskininkų savivaldybės užimtumo didinimo programa, vnt.	1
03	02	01	01	Įdarbinta darbo ieškančių asmenų, vnt.	85
03	03		01	Pridėtinę vertę kuriančių verslo šakų (nesusijusių su turizmu) naujų subjektų skaičius, vnt.	0
03	03	01	01	Atlikta alternatyvaus verslo situacijos analizė, vnt.	0
04			01	Aktyviai veikiančių kaimo bendruomenių skaičius, vnt.	11
04			02	Aktyviai veikiančių miesto bendruomenių skaičius, vnt.	2
04	01		01	Vykdoma Druskininkų kaimiškiosios teritorijos 2015–2020 metų vietos plėtros strategija, vnt.	1
04	01		02	Parengtos 2023- 2027 m. Druskininkų kaimiškiosios teritorijos ir Druskininkų miesto vietos plėtros strategijos, vnt.	2
04	01	01	01	Igyvendinami darbo vietų kūrimo projektai, vnt.	6
04	01	01	02	Igyvendinami vietos gyventojų aktyvinimo projektai, vnt.	3
04	01	02	01	Suteikta parama kaimo bendruomenėms, vnt.	11
04	01	02	02	Finansuota paraiškų, vnt.	0

04	01	03	01	Suteikta parama bendruomenėms, vnt.	8
04	01	04	01	Įgyvendinta veikla – įrengtos vaikų žaidimų aikštelės Druskininkų mieste, vnt.	1
04	02		01	Sukurta savanorystės platforma, vnt.	1
04	02	01	01	NVO ir bendruomeninių iniciatyvų skaičius, vnt.	110
04	02	02	01	Savanorių skaičius, vnt.	100

2023-2025 metų strateginio veiklos plano formos
3 priedo tęsinys

Planas		Vykdytojas
2024	2025	
0	0	DSA
0	0	Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyrius
0	0	
80	85	DSA
10	10	Švietimo skyrius
4	4	Švietimo skyrius
1	1	Švietimo skyrius
5	5	Švietimo skyrius
850	875	DSA
1	0	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
3	3	DSA
0	0	Dokumentų ir informacijos skyrius
16	16	Finansų ir apskaitos skyrius
3	3	Finansų ir apskaitos skyrius
2	2	Finansų ir apskaitos skyrius
0	0	DSA

0	0	TVIC
1	1	DSA
1	1	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
50	0	DSA, VVG
40	40	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
4,0	4,1	DSA
2	2	DSA
15	15	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
43	43	Ūkio ir turto valdymo skyrius
1	1	DSA
85	85	DSA
0	1	DSA
1	0	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
11	11	Viečiūnų seniūnijos seniūnas
2	2	Viečiūnų seniūnijos seniūnas
1	0	VVG
0	0	VVG
2	0	VVG
2	0	VVG
11	11	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
5	7	Investicijų ir projektų valdymo skyrius

8	8	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
0	0	Investicijų ir projektų valdymo skyrius
0	0	DSA
110	115	DSA
110	120	Socialinės paramos skyrius, jaunimo reikalų koordinatorius.